UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY Gia Lai, ngày        tháng 12  năm 2024

V/v tuyên truyền, hướng dẫn sử

dụng Sổ sức khoẻ điện tử

tích hợp trên ứng dụng VNeID

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Phòng PC06 – Công an tỉnh;

- Đài Phát thanh – Truyền hình Gia Lai;

- Báo Gia Lai;

- Các đơn vị Y tế trực thuộc Sở;

- Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh;

- Các TTYT cao su trên địa bàn tỉnh;

- Các Phòng khám đa khoa.

Thực hiện Quyết định số 1332/QĐ-BYT ngày 21/5/2024 của Bộ Y tế về

việc ban hành mẫu Sổ sức khoẻ điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng VnelD;

Quyết định số 2733/QĐ-BYT ngày 17/9/2024 của Bộ Y tế về việc ban hành

Hướng dẫn thí điểm thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng

dụng VneID; Kế hoạch số 2597/KH-UBND ngày 05/11/2024 của UBND tỉnh

Gia Lai về triển khai thí điểm thực hiện Sổ sức khoẻ điện tử trên địa bàn tỉnh

Gia Lai phục vụ tích hợp trên VneID; ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản

số 2831/UBND-NC ngày 29/11/2024 về việc thực hiện nhiệm vụ Đề án 06.

Để tiếp tục triển khai Sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên ứng dụng VNeID

theo lộ trình tại Kế hoạch số 2597/KH-UBND ngày 05/11/2024 của UBND tỉnh,

Sở Y tế kính đề nghị các Sở, ngành và các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển khai

một số nội dung sau:

1. Kính đề nghị các Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, các cơ quan truyền thông đăng tin, bài viết trên trang thông tin,

website của đơn vị, trang mạng xã hội facebook, zalo...; băng rôn, khẩu hiệu, áp

phích, tờ rơi để tập trung tuyên truyền về các tiện ích của Đề án 06, tập trung

vào ứng dụng BHYT, Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID, thực hiện

tuyên truyền ít nhất 01 bài/tuần; hướng dẫn người dân tích hợp thông tin thẻ

BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VnelD cũng như sử dụng Sổ sức

khỏe điện tử trên ứng dụng VnelD khi đi khám bệnh chữa bệnh.

2. Kính đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh:

- Đảm bảo hạ tầng và hỗ trợ kỹ thuật liên thông dữ liệu Sổ sức khoẻ điện

tử VNeID từ cơ sở khám bệnh, chữa bệnh lên Cổng tiếp nhận dữ liệu Giám định

BHYT.

- Chia sẻ dữ liệu Sổ sức khoẻ điện tử VNeID để hiển thị lên ứng dụng

VNeID trong vòng 24 giờ kể từ khi nhận được dữ liệu.

- Hỗ trợ kỹ thuật cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong quá trình

thực hiện liên thông dữ liệu Sổ sức khoẻ điện tử VneID và hỗ trợ người dân khi

tích hợp thông tin thẻ BHYT.

3. Đề nghị Phòng PC06 - Công an tỉnh:

Tiếp tục hướng dẫn, hỗ trợ người dân cài đặt ứng dụng VNeID, kích hoạt

tài khoản định danh điện tử mức 2, tích hợp thẻ BHYT vào VneID để tiếp nhận

thông tin dữ liệu khám chữa bệnh trên Sổ sức khoẻ điện tử VneID.

4. Đề nghị các đơn vị điều trị trực thuộc Sở, Các bệnh viện tư nhân trên

địa bàn tỉnh, các TTYT Cao su, các phòng khám đa khoa:

 - Quán triệt viên chức, người lao động phải thực hiện tích hợp thông tin

thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VnelD cũng như sử dụng Sổ

sức khỏe điện tử trên ứng dụng VnelD; nêu cao trách nhiệm, vận động người

thân, gia đình, bạn bè và Nhân dân cùng tham gia(Có hướng dẫn gửi kèm theo).

- Tập trung tuyên truyền, hướng dẫn người dân đến khám, chữa bệnh về

các lợi ích và đăng ký tích hợp thẻ BHYT, Sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng

VNelD. Trực tiếp hướng dẫn người dân xuất trình thẻ BHYT, Sổ sức khoẻ điện

tử trên ứng dụng VNeID khi đến khám, chữa bệnh (không được yêu cầu thẻ

BHYT, Số sức khỏe giấy khi người dân đã tích hợp trên ứng dụng VNelD).

- Đào tạo tập huấn cho bác sĩ và nhân viên y tế bảo đảm ghi chép hồ sơ

bệnh án theo đúng quy định, thực hiện tóm tắt hồ sơ bệnh án, tóm tắt quá trình

điều trị để cung cấp thông tin cho Sổ sức khỏe điện tử VNeID.

- Bảo đảm liên thông dữ liệu Sổ sức khoẻ điện tử VNeID lên Cổng tiếp

nhận dữ liệu giám định BHYT sau khi người bệnh kết thúc đợt khám bệnh, chữa

bệnh.

Nhận được công văn này, kính đề nghị các Sở, ngành, BHXH tỉnh, Công

an tỉnh, các cơ quan truyền thông quan tâm, phối hợp thực hiện.

Đề nghị Các đơn vị điều trị trực thuộc Sở, Các bệnh viện tư nhân trên địa

bàn tỉnh, các TTYT Cao su, các phòng khám đa khoa khẩn trương triển khai và

báo cáo kết quả định kỳ theo quy định về Sở Y tế để theo dõi và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban lãnh đạo Sở (để theo dõi);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hà Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T16:38:35+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Đinh Hà Nam<namdh.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T16:46:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T16:46:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T16:47:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!